vêtements liturgiques.

Plagentina in hispania (Plasencia).

La nipa est une plante textile, comme le lin, el dont les indi-

gènes des Philippines font une toile fine et résistante. Plusieurs

églises l'ayant employée pour les usages liturgiques, on a con-

sulté la S. G. des Rites sur celte pratique. La S. G. répond

comme en 1819 à propos de la toile de coton.

Josephus, Magister scholarum ecclesiae cathedralis Placen-

tinae in Hispania, jussit ex tela subtilissima vulgo « Nipis » niti-

dilate tenacilaleque linum œmulante et tequante (quamvis colore

plerumque inferior sit lino accuralissime dealbalo) albas confici.

Attente tamen inspecto hujus Sacrae Riluum Gongregationis de-

crelo 13 Mail 1819 ^1', non est ausus eis uti, quia ex lino vel

cannabe non essent confectae. Gum vero dicta tela longe pre-

tiosior sit lino, nec materia, ex qua conficitur, ex arboris fruc-

(1) Le texte du décret général du lo mai 1819 est ainsi conçu :

DECRETUM GENERALE

Quamvis S. R. C. sub die 15 Marlii 1664 reprobaverit morem, qui

forte alicubi obtinuerat conficiendi amiclus, albas, tobaleas alta-

rium, nec non corporalia, et pallas ex tela quadam composita ex

lino, et gossypio subtilissimo; nihilominus novissimis temporibus

adeo invaluit abusus, ut constanti Ecclesia3 disciplina postbabita,

nonnullisinEcclesiisnon alla adhibeantur supelleclilia, vel ad sa-

crificandum, vel ad altarium usum, nisi ex simplici gossypio con-

fecta. Ad banc corruptelam, quam bone mulli consuetudinis nomine

cohonestare nituntur, radicitus evellendam, studia converlerunt

Eminentissimi et Keverendissîmi Domini Cardinales Sacria tuendis

Rilibus prœpositi : solliciti idcirco, ut quod usque ab Ecclesi;e pri-

mordiisquoad sacra indumenta, el supelleclilia oh reaies et mysticas

significationes, induclum est, relinealur, restitualur et in posterum

omnino servelur; declararunt, el decreverunt, ab antiquo more sub

quolibet pra;lexlu, colore ac titulo non esse recedendum ; et eadem

sacra indumenta ac supelleclilia conficienda esse ex lino aut can-

nabe, non autem ex alla quacumque materia, elsi munditie, candore

ac tenacilale linum aut cannabem .omulanle el îcquante; aliqua
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tibus, sicQt gossypium, proveniat, sedex ipsias plantas fibris, ut

linum ; et aliuiide in laudato hujus Gongregaiioni decreto expresse

prohibeatur tanlummodo ex gossypio coniponi, dubitaas, utrum

ei licet préedictis albis uti.SacrornmHituniïi Congrégation! hurai-